В отдел по труду и заработной плате
  Администрации ЗАТО  г.Зеленогорска

ЗАЯВЛЕНИЕ

Просим провести уведомительную регистрацию дополнений к коллективному договору Муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад компенсирующего вида с приоритетным осуществлением квалифицированной коррекции отклонений в физическом и психическом развитии воспитанников  № 23 «Солнышко» на 2010 год.

Форма собственности – муниципальная.

Юридический и почтовый адрес – Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад компенсирующего вида с приоритетным осуществлением квалифицированной коррекции отклонений в физическом и психическом развитии воспитанников № 23 «Солнышко» (МДОУ  д/с № 23 «Солнышко»)  ул. Набережная, 24, г. Зеленогорск, Красноярский край, 663690.  Телефон: (391-69) 2-68-89.
Отрасль, вид экономической  -  образовательная
деятельности

Среднесписочная численность работников – 59 человек
Членов профсоюза – 54 человека
Минимальный размер заработной платы – 4. 495 рублей
От работодателя:  Заведующий МДОУ д/с № 23 «Солнышко», т. 2-68-89
 ________________    С.В. Ивлева

От работников:  Председатель первичной профсоюзной организации

 МДОУ д/с № 23 «Солнышко», т. 2-68-89

 _________________  И.А. Зырянова
06. 10. 2010 год
Дополнения к коллективному договору Муниципального дошкольного образовательного учреждения  «Детский сад компенсирующего вида с приоритетным осуществлением квалифицированной коррекции отклонений в физическом и психическом развитии воспитанников № 23 «Солнышко» на 2010 год.

Регистрация произведена 16.04.2010 г., регистрационный номер 20.

Вносим дополнения  в раздел -  6. Оплата и нормирование труда.
Пункт 6.7 изложить в следующей редакции:

6.7.  Работодатель  обязуется:

· Возместить работникам материальный ущерб, причинённый в результате незаконного лишения их возможности трудиться в случае приостановки работы в порядке, предусмотренном ст.142 ТК РФ, в размере 2/3 среднего заработка, неполученной заработной платы (ст.249 ТК РФ).

· Сохранять работникам образовательного учреждения, отстраненным от работы в связи с отсутствием профилактических прививок при наличии медицинских противопоказаний, заработную плату в размере тарифа (оклада) с учетом районного коэффициента и процентной ставки за работу в южных районах Красноярского края на все время отстранения их от выполнения должностных обязанностей по основному месту работы в соответствии с подпунктом 5.2.8 пункта 5.2. Соглашения между министерством и Красноярской краевой организацией Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации от 12.07.2010 года.
                              Первичная профсоюзная организация

                                       МДОУ  д/с № 23 «Солнышко»

Выписка

 из протокола № 11 заседания профсоюзного комитета

 от 23.08.2010 года
Избрано в состав профкома:  5 чел.

Присутствовали:  5 чел.
Слушали:
О наделении председателя Профсоюзного комитета МДОУ полномочиями координатора Комиссии со стороны Работников и правом подписания коллективного договора.

Постановили:

Наделить  председателя Профсоюзного комитета  МДОУ № 23 «Солнышко» Зырянову Ирину Анатольевну полномочиями координатора Комиссии со стороны Работников и правом подписания коллективного договора.

 Постановление принято  единогласно.

Председатель первичной

___________    И.А. Зырянова

профсоюзной  организации                           (подпись)

Секретарь                                                       __________      М.Ю. Петрова

                                                                             (подпись)

 Профсоюзный комитет

 МДОУ д/с  23

Выписка из протокола

                                                 №  2   от  05.10.2010 г.

заседания общего собрания коллектива  МДОУ детского  сада  № 23

«Солнышко».

Тема общего  собрания:

Внесение дополнений  к Коллективному трудовому  договору на 2010 год

Присутствовали: 48 человек.

От работодателя: заведующий МДОУ № 23 Ивлева С.В.

От   профсоюзной организации председатель профсоюза МДОУ № 23 Зырянова И.А.

Слушали:  заведующего МДОУ № 23 Ивлеву С.В.  с  информацией Министерства образования по профилактическим  прививкам.
Решили:

             Внести дополнения   в раздел -  6. Оплата и нормирование труда, в  пункт 6.7
Сохранять работникам образовательного учреждения, отстраненным от работы в связи с отсутствием профилактических прививок при наличии медицинских противопоказаний, заработную плату в размере тарифа (оклада) с учетом районного коэффициента и процентной ставки за работу в южных районах Красноярского края на все время отстранения их от выполнения должностных обязанностей по основному месту работы.

Председатель профкома

_____________И.А. Зырянова

( подпись)

Заведующий МДОУ д/с №23                                _____________С.В. Ивлева

«Солнышко»                                                                    (подпись)